- 1 -

2022年２月15日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＬＢＥＲＴ

代表者名 代表取締役社長 松本 壮志

 （コード番号：3906 東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部 大江 翔

 （TEL 03-5937-1389）

2021年12月期業績予想と実績の差異及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

2021年12月期における通期業績について、本日発表いたしました実績数値と業績予想数値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします｡

記

１．2021年12月期通期業績予想と実績値との差異（2021年１月１日～2021年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

業績予想（A）

（2021年２月15日発表）
3,380 404 404 267 60.41

今回実績数値（B）

（2022年２月15日発表）
3,338 436 435 353 79.60

増減額（B-A） △41 32 31 86 -

増減率（%） △1.2 8.1 7.8 32.5 -

（参考）前期実績

2020年12月期通期業績
2,703 250 272 146 33.06

２．差異の理由

 当社事業は、当社が定める重点産業における提携先を含む既存顧客との取引拡大が進行していること、

また継続的な取引が見込みやすいシステム実装案件や育成支援事業が拡大していることを背景に、2021

年12月期通期業績は、過去最高の売上高及び利益を計上し、順調に事業が成長しております。このように

直近の堅調な業績推移の中、2021年12月期通期業績における売上高、営業利益及び経常利益は概ね予想水

準と同等もしくは若干の上振れとなり、また当期純利益は繰延税金資産を計上したこと等により業績予

想を上回る結果となりました。

３．法人税等調整額の計上について

 主に直近の堅調な業績を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能

性のある部分について繰延税金資産を計上しました。これにより、2021年12月期通期業績において法人税

等調整額（益）は△70百万円となりました。

以上